
Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, 
příspěvková organizace   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023/2024 

 
 
 
 
 

 
 
 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Blanka Gaizurová, 
MBA 
ředitelka školy 

 



2 
 

 
  



3 
 

Obsah 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 ............................................................................ 4 

a) Základní údaje o škole ...................................................................................................... 4 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku . 5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy................................................... 6 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy ................................................................................................................................. 11 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................ 14 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytování stupně vzdělávání včetně výsledků závěrečných zkoušek ................................. 19 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 
žáků, studentů se specifickými vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy ........................................................................ 23 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 
pracovníků ......................................................................................................................... 24 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................ 26 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .......................... 84 

k) Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................. 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

a) Základní údaje o škole 
Název:    Základní škola a Praktická škola    

  Velká Bíteš, příspěvková organizace 

Sídlo:       Tišnovská 116 

      595 01 Velká Bíteš 

Zřizovatel:     Město Velká Bíteš 

      Masarykovo nám. 87 

      595 01 Velká Bíteš 

Údaje o vedení školy: 

Ředitelka, statutární zástupce org.:  Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 

Zástupce ředitelky:    Mgr. Kateřina Rosecká 

Adresa pro dálkový přístup:       

e-mail:     info@specskolabites.cz 

webové stránky školy:   www.specskolabites.cz 

REDIZO:      650 067 754 

IČ:      70831394 

IZO:      102 943 419 

IZO SŠ:     181 095 726 

Datová schránka:    ebfd5j 

Školská rada:  

Zástupce za pedagogy:    Mgr. Irena Batelková, předsedkyně  

Zástupce za rodiče:    doc. Ing. Petr Sedláček, Ph.D. 

Zástupce zřizovatele:   Mgr. Šárka Dohnalová 

  

Ve školním roce 2023/2024 jsme byli plně organizovanou školou. 

Výuka probíhala na hlavním pracovišti Tišnovská 116, Velká Bíteš                     

a odloučeném pracovišti Tišnovská 115, Velká Bíteš.  

Vyučování probíhalo v 8 kmenových třídách a 3 oddělení školní družiny.  

 

3     třídy ZŠ – obor vzdělávání 79-01-C/01 

3     třídy ZŠ speciální – obor vzdělávání 79-01-B/01 

1 třída přípravný stupeň ZŠ speciální 

1 třída SŠ – obor Praktická škola jednoletá 78-62-C/01 

1 třída SŠ – obor Praktická škola dvouletá 78-62-C/02 

3     oddělení školní družiny 

 

 

 

 

 

http://www.specskolabites.cz/


5 
 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

 

79-01-B/01 Základní škola speciální 

79-01-C/01 Základní škola 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

Školní družina 

 

Školní vzdělávací programy: 

 

Předškolní vzdělávání – Přípravný stupeň Základní školy speciální 

„Poznáváme svět“ č. j. SpecŠVB 24/2011 dle RVP PV 

 

Základní škola: 

„Poznání životem mě provází“ č. j. SpecŠVB663/2023 dle RVP ZV 2021 

 

Základní škola speciální: 

„Učíme se spolu“ č. j. SpecŠVB 99/2010 dle RVP ZŠS, díl I., II.  

 

Střední vzdělávání: 

„Učení pro život“ č. j. SpecŠVB385/2018 dle RVP pro obor vzdělávání praktická škola 
jednoletá 

Školní vzdělávací program pro školní družinu: 

Školní vzdělávací program školní družiny, Základní školy a Praktické školy Velká Bíteš, 
příspěvkové organizace, č. j. SpecŠVB420/2018 

 

 

• Individuálně vzdělávací plány, které zpracovávají speciální pedagogové na 
základě psychologického vyšetření, doporučí SPC, na žádost a se souhlasem 
rodičů. 

 

 

 

 

 



6 
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

ředitelka školy:    Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 

zástupkyně ředitelky:  Mgr. Kateřina Rosecká 

pedagogičtí pracovníci:   Mgr. Irena Batelková 

     Mgr. Pavlína Buchtová 

     Mgr. Zdeňka Dřímalová 

     Mgr. Jitka Dvořáková 

     Mgr. et Mgr. Ludmila Kučerová 

     Mgr. Jarmila Tyllová 

     Mgr. Kateřina Rosecká 

     Mgr. Lucie Roučová  

     Mgr. Eva Široká     

     Mgr. Věra Šustáčková 

     Mgr. Klára Voborná 

     Mgr. Eva Ulmanová 

     Bc.   Alena Kalinová 

      

   

vychovatelky školní družiny:  Bc. Alena Kalinová 

     Pavla Blahovcová, DiS. 

     Jana Zachovalová 

    

asistentky pedagoga:  Pavla Blahovcová, DiS. 

Jitka Čermáková 

Jiřina Ficová 

     Miroslava Jochová 

     Štěpánka Dočekalová 

     Jaroslava Hlavínková 

     Ivana Jandourková 

     Tereza Kovářová 



7 
 

     Bc. Jana Matějíčková, DiS.   

     Šárka Růdová 

     Bc. Markéta Ulmanová 

     Hana Valešová 

     Jana Zachovalová 

     Bc. Barbora Zemanová 

 

účetní:    Romana Fleková 

mzdová účetní:    Ing. Dagmar Dvořáčková 

uklízečka:    Olha Vynnyk 

školník:    Miloš Požár 

 

Zaměření školy 

 

Školu navštěvovali žáci s lehkou, střední až těžkou mentální retardací, děti 
s kombinovanými vadami (mentální retardace současně s tělesným postižením), 
autismem, Downovým syndromem, se zrakovým postižením. 

V posledním období se škola více zaměřila na vzdělávání dětí s autismem. 
V přípravném stupni ZŠ speciální a v ZŠ jsou zřízeny třídy zaměřené na práci 
s autistickými žáky.   

Výuka je organizována klasicky, vyučovací hodina má 45 min, po vyučovací hodině je 
zařazena přestávka v délce 5 min. Po druhé vyučovací hodině je zařazena velká 
přestávka v délce 20 min. Činnosti jsou členěny dle soustředěnosti žáků, často jsou 
zařazovány i krátké relaxační chvilky. Přestávky jsou využívány k aktivnímu odpočinku 
žáků, dle zájmů – na zahradě, v relaxačních koutcích. Ve výuce se prolínají různé 
metody a formy práce – individuální, skupinová práce, tematická a činnostní výuka, 
formy alternativní komunikace, ABA apod. 

Vzdělávají se u nás žáci z Velké Bíteše a místní části (obce) Velké Bíteše, 

dále z 16 dalších obcí z okresů: 

• Žďár nad Sázavou 

• Třebíč 

• Brno – venkov 

• Brno – město 
 

Kraje: Jihomoravský, Kraj Vysočina 

 

 



8 
 

Zájmové a další vzdělávání 

Kroužky: Žáci měli možnost vyplnit svůj čas v kroužku: keramika, hudební kroužek, 

snoezelen – terapie, sportovní aktivity, kroužek vaření. Kroužky byly zřízeny v rámci 

doplňkové činnosti školy a byly určeny pro všechny přihlášené žáky školy. Dále 

Akčním plánem SCLLD pro OPZ + MAS MOST Vysočiny.   

Projekty:  

• OPJAK – šablony pro MŠ a ZŠ 

• OP JAK – šablony pro SŠ 

• Fond Vysočiny, agenda zdraví 21 a zdraví v Kraji Vysočina 2024, projekt 

„Otevřený svět“ 

  

Stravování a pitný režim 

Stravování bylo zajištěno ve školní jídelně v ZŠ Velká Bíteš, Sadová 579. Žáci do 

jídelny dochází pod dozorem svých učitelů, asistentů pedagoga. 

Škola je zapojena do projektu  

„Ovoce, zelenina a mléko do škol“, kdy žákům 1.–5. ročníku jsou 
zdarma jednou týdně podávány zeleninové a ovocné šťávy nebo 
ovoce či zelenina. Distribuci zajišťuje firma Laktea. 

 

Další služby: Žákům školy je zajišťováno psychologicko-
pedagogické vyšetření dle požadavků učitelů a rodičů. 

Spolupracujeme s institucemi – SPC, PPP, pediatry, psychiatrií, Sociálním odborem 
MěÚ Velké Meziříčí, Policií ČR. 

Pokračovali jsme ve velmi dobré spolupráci s organizacemi v regionu Velká Bíteš 
(Senior klub Velká Bíteš, mateřské školy, ale i mimo region (Lipka Brno, Chaloupky 
o.p.s), MAS MOST Vysočiny, Univerzita Palackého v Olomouci. 

 

 Projekt „Škola podporující zdraví“   

 

Naše škola je od roku 2001 zařazena do Škol podporujících 
zdraví. Na podzim 2021 jsme znovu obhajovali účast na tomto 
projektu a získali jsme certifikát s přislíbením účasti na další 3 
roky. V rámci obhajoby certifikace byla provedena evaluace 
organizace. Dotazníkového šetření Indi9 se zúčastnili 
pedagogové, rodiče, žáci. Toto šetření se uskutečnilo 
elektronickou formou a bylo vyhodnoceno Státním 
zdravotnickým ústavem Praha a stalo se významnou formou 

evaluace školy. 

V rámci projektu probíhalo ve školním roce mnoho akcí ve škole i pro veřejnost. 
Hlavním cílem je vytvoření pohodového prostředí pro žáky i učitele a vedení žáků ke 
zdravému životnímu stylu.   



9 
 

 

Organizace školy dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2023 

 třídy kapacita počet žáků  

ZŠ dle §16 odst. 9 
(z toho 1 třída 
autistická) 

3 30 29 

ZŠ speciální 3 20 17 

Školní družina 3 30 30 

Přípravný stupeň 1 neurčeno 7 

SŠ – Jednoletá škola 
Praktická 

1 8 8 

 

 

Zařazení ZŠ dle § 16 odst. 9 do ročníků 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

žáků 2 3 3 1 5 4 3 6 2 

 

 

Zařazení žáků ZŠ speciální do tříd 

ročník přípravný 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

žáků 7 2 3 2 1 2 1 3 1 1 1 

 

Zařazení žáků SŠ Jednoletá škola praktická 

ročník 1. 

žáků 8 

 

Celkem žáků září 2023: 61 

Noví žáci – příchod v průběhu školního roku: 0 

 
Celkem žáků ke konci školního roku: 61 

 

 



10 
 

Spojení ročníků v jednotlivých třídách:  

I. třída ZŠ speciální – díl I., II.    ročníky: 1., 3., 5. 

II. třída ZŠ speciální – díl I., II.     ročníky: 2., 6., 7., 8. 

III. třída ZŠ – speciální – díl II.   ročníky: 1., 2., 4., 6., 7., 10. 
IV.  třída ZŠ dle §16, odst. 9 – autistická  ročníky: 1., 3., 4. 
V. třída ZŠ dle §16, odst.9, - pro žáky s LMP  ročníky: 2., 5., 6. 
VI. třída ZŠ dle §16, odst.9, - pro žáky s LMP ročníky: 7., 8., 9. 

     VII. třída – Přípravný stupeň ZŠ speciální   

I. A třída – SŠ – Jednoletá škola praktická  ročník 1. 

 

Školní družina: zapsaných 30 žáků, oddělení I., II., III. 

 

 

  



11 
 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a   
následném přijetí do školy 
 

K povinné školní docházce na základě „Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku“, 
„Rozhodnutí o přestupu“, „Rozhodnutí o zařazení do jiného vzdělávacího 
programu“. 

 

Přijímací řízení SŠ – Praktická škola jednoletá – duben 2024 

Přihlášeno do SŠ Přijato Nepřijato Vzdalo se práva na 
odvolání 

1 1 0 1 

 

Přijímací řízení SŠ – Praktická škola dvouletá – duben 2024 

Přihlášeno do SŠ Přijato Nepřijato 

4 4 0 

 

 

Přijímací řízení do první třídy duben 2024 

ZŠ odklad nepřijato ZŠS  odklad nepřijato přípravný 
stupeň ZŠS 

nepřijato 

3 1 0 4 0 0 2 0 

 

Nově zařazení žáci do SŠ Praktická škola jednoletá  

datum chlapci dívky 

1. 9. 2023 1 1 

 

Nově zařazení žáci do základní školy zřízené dle §16. odst. 9 

datum chlapci dívky ročník 

30. 9. 2023 6 1 1.,2.,5.,6., 

 

Nově zařazení žáci do ZŠ speciální 

datum chlapci dívky ročník 

30. 9. 2023 4 1 1.,2., 3. 

 



12 
 

 

Nově zařazení žáci do PSS ZŠS.  

datum chlapci dívky ročník 

29. 9. 2023 0 1 PSS 

 

Nově zařazení žáci ze ZŠ 

datum chlapci dívky ročník 

do 30. 9. 2023 3 0 2., 5., 6. 

 

 

Změna vzdělávacího programu 

datum chlapci dívky ročník 

1. 4. 2024 0 1 2. ZŠŠ, díl. II 

 

Dodatečný odklad školní docházky  

datum chlapci dívky obor 

27. 9. 2023 1 0 ZŠ 

10. 11. 2023 0 1 ZŠ 

 

Odchod žáků v průběhu školního roku: 0 

 

Přijímací řízení do OU, PrŠ a SOU, SOŠ 

Škola věnovala ve školním roce velkou pozornost profesní přípravě žáků a jejich 
výběru učilišť. Spolupracovali jsme s úřadem práce, náboráři učilišť a rodiči žáků.  

 

Počet vycházejících žáků ZŠ, ZŠS, SŠ – 2023/2024: 6 

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 OU a Pr.Š. Brno, Lomená strojírenské práce Brno 
Brno 
město 

1 SOŠ Jana Tiraye  kadeřník Velká Bíteš ZR 

4 Praktická škola dvouletá zahradnické práce Velká Bíteš ZR 



13 
 

 

  



14 
 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

Jsme „Škola podporující zdraví“. Cíle školního vzdělávacího programu jsou 
zaměřeny na koncepční zásady tohoto programu.  
Zaměřujeme se na rozvíjení osobnosti žáků se specifickými vzdělávacími 
potřebami, na poskytování vědomostí, dovedností a návyků, které žáci uplatní 
v praktickém životě. Snažíme se u dětí rozvíjet zdravý způsob života (nejen – 
pitný režim, stravovací návyky, využití volnočasových aktivit). 
 
Program „Školy podporující zdraví“ se řídí body: 

1. Pohoda věcného prostředí (materiální a prostorové vybavení školy). 
2. Pohoda sociálního prostředí (mezilidské vztahy a hodnotové postoje lidí, 

vzdělávací program). 
3. Pohoda organizačního prostředí (organizace ve škole, chod školy, 

bezpečnostní pravidla). 
4. Smysluplnost (styl výuky a učební procesy, metody a formy práce, 

vzdělávací program). 
5. Možnost výběru, přiměřenost (nabídka vzdělávacích a zájmových aktivit, 

individuální vzdělávací přístup, pedagogická diagnostika, vyvážený 
a přiměřený rozvoj osobnosti žáka). 

6. Spoluúčast a spolupráce (metody a formy práce, projektová výuka, 
vzdělávací program). 

7. Motivující hodnocení (zpětná vazba, sebereflexe, hodnotící systém 
školy, hodnotové postoje, kurikulum). 

8. Škola – model demokratického společenství (demokratické principy, 
práva a zodpovědnost sociálních skupin i jednotlivců, participační styl 
řízení, spoluúčast na chodu školy, zastupitelské orgány, struktury 
a strategie rozvoje školy, kurikulum). 

9. Škola – kulturní a vzdělávací středisko obce (přínos školy pro okolí, 
strategičtí partneři, způsob komunikace s vnějšími partnery, postavení 
školy v regionu). 

Cíle a kritéria autoevaluace 

Podmínky ke vzdělávání: 

• Obsah a průběh vzdělávání – plánování výuky, podpůrné výukové materiály, 
mimo výukové aktivity (ankety pro rodiče). 

• Podmínky ke vzdělávání – bezpečnostní a hygienické, materiální, personální. 

• Podpora školy žákům, spolupráce s rodiči apod. – klima školy (interakce učitele 
a žáků, klima učitelského sboru), systémová podpora pro žáky, zohlednění 
individuálních potřeb. 

• Úroveň výsledků práce školy – kvantitativní analýza. 

• Vedení a řízení školy, kvalita personální práce a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků – organizační řízení školy, pedagogické řízení školy, 
strategické řízení školy. 

• Výsledky vzdělávání žáků / dětí / studentů, hodnocení výuky (interakce učitele 
a žáků/dětí/studentů), klíčové kompetence, motivace, postoje, znalosti. 

 



15 
 

Nástroje autoevaluace 

Analýza školní dokumentace, anketa pro rodiče, dotazníkové šetření pro učitele, 
pohovory se zaměstnanci, anketa pro žáky/děti/studenty, hospitace vedením (ředitel, 
zástupce ředitele), vzájemné hospitace pedagogů, náslechové hodiny pedagogů, 
zjišťování a vyhodnocení výsledků vzdělávání žáků / dětí / studentů. 

Časové rozvržení autoevaluace 

Komplexní autoevaluační činnost je prováděna jedenkrát za 3 roky – externí 
zpracování, Státním zdravotnickým ústavem Praha, dotazníkové šetření Indi9, které 
umožňuje nestranné vyhodnocení jednotlivých oblastí a cílů.  

Jednotlivé plnění cílů je prováděno i průběžně během školního roku. 

 

Shrnutí výsledků – Dotazník INDI 9 ZŠ a PŠ Velká Bíteš, příspěvková organizace  

 

Škála pro posouzení: 0 – vůbec se neděje ………………………10 – děje se maximálně 

 

Pilíř Zásada Hodnocení 
zásady 

Hodnocení 
pilíře 

Celkové 
hodnocení 

1. Pohoda 
prostředí 

1. 9,03 

9,56 

9,66 

2. 9,92 

3. 9,73 

2. Zdravé 
učení 

4. 9,94 

9,56 
5. 9,8 

6. 9,24 

7. 9,32 

3. Otevřené 
partnerství 

8. 9,74 
9,86 

9. 9,97 

Výsledky zpracovala: Mgr. S. Bernardyová, SZÚ, Praha 

24. února 2021 

 

 

Celková hodnota 9,66 vyjadřuje velmi dobré výsledky hodnocení školy. Maximální 

možná hodnota získání bodů je 10. 

  



16 
 

Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu, průběžné 

hodnocení 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) dodržováno 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

plněno dle závěrů PPP a 

SPC 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků akceptováno 

školní řád, klasifikační řád přístupný na webu a u vstupu 

do školní budovy 

informační systém vůči žákům a rodičům tel. kontakty, e-mail, 

žákovské knížky, on-line 

prostředí – Teams 

činnost školního výchovného poradce spolupráce 

s PPP a SPC 

dobrá 

prevence sociálně-patologických jevů besedy, výuk. pořady 

klima školy dobré, kamarádské 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

výchovně-vzdělávacího procesu 

dotazníkové šetření, 

zaměření na individuální 

potřeby žáků, specifické 

vzdělávací metody pro žáky 

s autismem, používání 

nových technik a forem 

práce, školení ped. sboru 

 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání dodržováno 

soulad výuky s cíli předškolního, základního, 

středního vzdělávání  

akceptováno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování 

individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

dodržováno 

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy ŠVP 

návaznost probíraného učiva na předcházející 

témata 

plněno 

 



17 
 

Průběh a výsledky vzdělávání 

 
Materiální podpora výuky 
 

Vhodnost vybavení a uspořádání 

učeben vzhledem k cílům výuky a 

k činnostem: 

Je nutná rekonstrukce školy, chybí 

učebny pro školní družinu, přeprava 

imobilních žáků mezi patry budovy je 

velmi zdlouhavá, do budoucna se jeví 

forma osobní plošiny jako nevyhovující, 

chybí WC pro chlapce v I. nadzemním 

podlaží, chybí WC pro dívky v přízemí. 

Neadekvátní a nedůstojné je zázemí pro 

pedagogy (chybí zcela sborovna pro 

pedagogy). 

podnětnost učeben vzhledem 

k podpoře seberealizace a identity žáků 

Nepříliš vhodná, chybí tělocvična, či jiný 

prostor pro TV. 

účelnost využití pomůcek, učebnic, 

didaktické techniky 

Nutné stále obnovovat, omezené 

finanční prostředky. 

 

 

Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Systém malotřídního 

vzdělávání – 

vzhledem k více 

ročníků v jedné třídě 

sledování a plnění stanovených cílů plněno 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance 

podporováno 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního 

zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb 

a zkušeností 

projektové dny, 

projektové vyučování, 

vyučování mimo 

učebny, učení 

v přírodě, využívání 

přírodní ukázkové 

zahrady 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce s chybou 

plněno 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální plněno 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako zdroje 

informací 

plněno 



18 
 

účelnost aplikovaných metod zpětná vazba, 

výsledky práce 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků plněno, akceptováno 

 

 

Motivace žáků 

 

aktivita a zájem žáků o výuku dobrá 

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) využíváno plně 

využívání zkušeností žáků akceptováno 

vliv hodnocení na motivaci žáků akceptováno 

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace plněno 

osobní příklad pedagoga využíváno 

  

Interakce a komunikace 

 

klima třídy dobré 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem 

a žáky i mezi žáky navzájem 

akceptováno 

vzájemné respektování, výchova k toleranci, diskuse plněno 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 

k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj 

komunikativních dovedností žáků 

plněno 

 

Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení plněno 

respektování individuálních schopností žáků plněno 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení 

žáků 

využíváno – plnění je 

přizpůsobeno vzhledem 

k individuálním 

schopnostem žáků 

ocenění pokroku plněno 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem využíváno 

využití klasifikačního řádu plněno 



19 
 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytování stupně vzdělávání včetně 
výsledků závěrečných zkoušek 
Prospěch žáků SŠ – Praktická škola jednoletá 

Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Odchod 
v průběhu 
školního roku 

8 1 7 0 0 

 

Závěrečné zkoušky – obor vzdělávání Praktická škola jednoletá 78-62-C/01, obor, 

v němž se dosahuje středního vzdělání. 

 

Zaměření: všeobecné 

 

4 studenti mají prodloužené vzdělávání. 

4 studenti konali praktickou a teoretickou závěrečnou zkoušku.  

 

 

Počet žáků 
oprávněných konat 
závěrečné zkoušky  

Praktickou 
část konali 

Teoretickou 
část konali 

Opravné 
zkoušky 

Prospěli 
s vyznamenáním  

Prospěli Neprospěli 

8 4 4 0 1 3 0 

 

  



20 
 

Prospěch žáků: základní škola zřízená dle §16, odst. 9 (praktická) – stav II. 
pololetí 

ročník počet žáků prospělo s 

 vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

1. 1 1 0 0 

2. 3 3 0 0 

3. 3 0 3 0 

4. 1 0 0 1 (opakování ročníku ze zdr. důvodů) 

5. 5 1 4 0 

6. 4 1 3 0 

7. 3 2 0 1 (opakování ročníku ze zdr. důvodů) 

8. 6 1 5 0 

9. 2 1 1 0 

 

Prospěch žáků: základní škola speciální, stav II. pololetí 

třída Počet žáků prospělo neprospělo 

1. 2 2 0 

2. 3 3 0 

3. 2 1 1 (opakování ročníku) 

4. 1 1 0 

5. 2 2 0 

6. 1 1 0 

7. 3 3 0 

8. 1 1 0 

9. 1 1 0 

10. 1 0 1 (opakování ročníku ze zdr. důvodů) 

 

 



21 
 

Přípravný stupeň ZŠ speciální 

Počet žáků Osvědčení o absolvování Odchod žáka v průběhu 
roku 

8 8 0 

 

Poznámka: Žáci základní školy speciální a PSS jsou hodnoceni slovně.  

Chování žáků 

Pochvaly třídního učitele 

Celkem: 51 

• Pochvala třídního učitele za účast na školní besídce v rámci oslavy 50. výročí 

založení školy: D. Batelka, A. Přidal, A. Sanfelipe,  M. Blanka, T. Sedláček, A. 

Machová, L. Uherka, J. Ošmera, A. Šivak, V. Krátký, A. Rybníček, N. Voborná, 

T. Porupka, T. Rampula, F. Parkos, L. Večeřa, P. Rosendorf, Balabánová, 

Hladík, Kopáček, Voborný, Vrba, R. Šivak, I. Šivaková, R. Kryštof, T. 

Kryštofová, D. Novák, D. Novák, S. Volavková, A. Berková, A. Mrňáková, E. 

Crhová, Š. Janda, T. Man, E. Dragounová, Š. Pikora, T. Sedláček, T. Vildomec, 

E. Nedomová, M. Musil, M. Štěpánek, D. Hořínek, M. Pospíšil,L. Strnad, A. 

Volfová.  

• Pochvala třídního učitele za účast v okresním kole recitační soutěže:  

L. Uherka, I. Šivaková, T. Rampula (okr. kolo). 

• Pochvala třídního učitele za umístění v okresním a krajském kole soutěže PO 

očima dětí: A. Šivak. 

 

Výchovná opatření 

Celkem: 0 

Důtka TU: 0 

Důtka ŘŠ: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Zameškané hodiny žáků 

třída počet 
zameškaných 
hodin 

průměr na žáka počet neomluvených hodin 

I.  1174 234,8 0 

II. 978 163 0 

III. 1392 232 0 

IV. 706 119,5 0 

V. 1393 116 0 

VI.  2590 235,5 0 

VII.  1406 175,8 0 

SŠ – 1. A 1346 168,5 0 

 

  



23 
 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
a zajištění podpory dětí, žáků, studentů se specifickými vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

Cílem primární prevence je vytvářet v naší škole příznivé prostředí, vést děti ke 
zdravému životnímu stylu, předcházet nebezpečí kouření, užívání 
alkoholických nápojů, zneužívání léků a seznamovat se s nebezpečím drog. 
Primární prevence je zařazována do plánů výuky na celý rok. 
Žáci jsou v jednotlivých předmětech informováni o návykových látkách a o jejich 
vlivu na zdraví. Jsou také průběžně seznamováni se všemi sociálně – 
patologickými jevy (přiměřeně k věku dětí). Žáci na druhém stupni se věnují 
zejména tématům šikana, kyberšikana, návykové látky, gamblerství, sociální 
sítě, vztahy mezi dospívajícími a poruchy příjmu potravy. Žáci zhlédli různé 
dokumenty na tato témata. Poznatky a zážitky z filmů jsou probírány ve výuce 
i mimo ni a napomáhají formování jejich pozitivních názorů a postojů. 
Využívány jsou také materiály školy z oblasti primární prevence a další různé 
metody (předávání informací, projektové vyučování, skupinové práce, diskuse 
s žáky, sociální hry, hraní rolí, obhajoba určitého názoru, trénování způsobu 
odmítnutí atd.). 
Modelové situace pomáhají dětem vžít se do tíživých problémů a vyprovokovat 
je k vlastním řešením a názorům. Během roku byly zařazovány do výuky různé 
hry na stmelení kolektivu a vzájemnou spolupráci, na uvolnění atmosféry, 
získání důvěry, na posílení empatie a skupinové komunikace. Probíhaly také 
různé aktivity vedoucí k monitoringu vztahů ve třídě.  
Primární prevencí jsou veškeré aktivity realizované s cílem předejít problémům 
a následkům, které jsou spojeny se sociálně patologickými jevy, případně 
minimalizovat jejich dopad na žáky a zamezit jejich dalšímu šíření. Prevence 
SPJ u dětí a mládeže zahrnuje informovanost o všech oblastech těchto jevů. 
Nové informace jsou žákům prezentovány na nástěnce. K prevenci přispívá 
i mnoho jednorázových akcí konaných v průběhu školního roku (viz. v plánu 
prevence). 
Školní metodik prevence vede veškerou dokumentaci týkající se SPJ v naší 
škole. 
Sleduje témata, týkající se soc. pat. jevů, která prolínají různými výukovými 
předměty, eviduje zápisy z jednání a pohovory s žáky, dokumentuje probírané 
oblasti soc. pat. jevů se žáky (viz. dokumentace metodika prevence). 

  



24 
 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 
rozvoji nepedagogických pracovníků 
Pedagogické vzdělávání 

Název vzdělávání  Počet   

účastníků 

Rozvoj komunikace u dětí s PAS a jinými 
neurovývojovými poruchami 

28 

Práce s náročným chováním II. 
 

 
28 

Workshop k rozvoji digitální kompetence pro školy 
zřizované dle par. 16 2 

Logopedie bez hranic – logopedická konference 
 

3 

Konference k podpoře zdraví a udržitelného rozvoje 
na školách Kraje Vysočina-Wellbeing ve škole 2 

Základy dětské a dorostové adiktologie pro 
pedagogické pracovníky školských zařízení 2 

Snoezelen-MSE v teorii a praxi – základní pojetí 
interaktivního multismyslového konceptu 20 

Snoezelen-MSE v praxi – rozšiřující pojetí 
interaktivního multismyslového konceptu 21 

Netradiční aktivity k rozvoji jemné a hrubé motoriky 
v MŠ a 1. stupni ZŠ 2 

Jak učit a naučit 2 

Metody a formy na rozvoj sluchové percepce v MŠ 2 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, studium ke splnění 
kvalifikačních předpokladů 

1 

Informatika dle schváleného RVP ZV – Jak 
vyučovat data, modelování v nové informatice, 
webinář pro učitele 

2 

Informatika dle schváleného RVP ZV–Jak vyučovat 
algoritmizaci a programování, webinář pro učitele II. 

2 

Informatika dle schváleného RVP ZV–Jak vyučovat 
informační systémy, webinář pro učitele III. 

2 

Zákon o pedagogických pracovnících po novele 
od 1. 9. 2023 a další školská legislativa 

2 

ŠKH – Konzultace šablony hromadná 2 

Seminář pořádaný v rámci 58. valné hromady 
AŘZŠ ČR 

1 

Kurz anglického jazyka 1 

Aktuální stav školské legislativy 1 

Projekt MAP IV v ORP V.Meziříčí – Šikana 1 

Prožitkové a dramatické hry pro školní družiny 2 

Body music a využití rytmiky jako neverbální nástroj 
pomáhajícího člověka 

1 

Konference Vykev 2023 – Zemědělství a potraviny 1 



25 
 

Neuro-vývojové stimulace NVS pohybem se učíme 3 

Projekt MAP IV v ORP V. Meziříčí – Hranice ve 
výchově 

1 

Zástupce ředitele – osoba mezi ředitelem a učiteli 1 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 1 
Grafomotorický kurz 1 

Poskytování informací a ochrana osobních údajů 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

1 

 

 

Nepedagogické vzdělávání 

Název vzdělávání (2023/2024) Počet   

účastníků 

Novinky z oblasti mzdového účetnictví a 
personalistiky 2024                  1 

Pracovní cesty a cestovní náhrady v praktických 
příkladech                  1 

FKSP v praxi škol a školských zařízení, zásadní 
změny od 1.1.2024                  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Soutěže 

Soutěže v rámci školy 

- „Slavnosti poezie“ – recitační soutěž. 

Soutěže v rámci regionu 

- recitační soutěž Velké Meziříčí, 

- „Atletický čtyřboj“ Velké Meziříčí (regionální kolo), 

- „Požární ochrana očima dětí“ (okresní a krajské kolo). 

Seznam akcí  

Realizace odborné praxe pro SŠ – obor vzdělávání Praktická škola jednoletá 

probíhá v Chráněné dílně Lilacosta Třebíč, Tomáše Bati 1087, Třebíč. 

 

          

 

 

 

 



27 
 

Školení ABA 31. 8, 1. 9. 2023 

Poslední prázdninové dny probíhal v naší škole dvoudenní kurz zabývající se rozvojem 
komunikace u dětí s poruchami autistického spektra pomocí aplikované behaviorální 
analýzy.  

Kurz probíhal pod záštitou Behaviorálního institutu Masarykovy univerzity a proškoleni 
byli všichni pedagogové školy. S paní lektorkou Mgr. Bc. Radkou Hájkovou, BCBA 
absolvovali základní kurz aplikované behaviorální analýzy již v předchozím školním 
roce a při práci s některými žáky během uplynulého roku paní Hájková poskytovala 
konzultace a cenné rady.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Doplňková činnost školy – kroužky 

V tomto školním roce se realizovaly kroužky v rámci doplňkové činnosti. Jednou týdně 
probíhal kroužek Snoezelen, terapie a Hudební kroužek. Dvakrát týdně byl realizován 
Keramický kroužek, Sportovní kroužek a kroužek Vaření. Do kroužku se mohli přihlásit 
všichni žáci školy i studenti Praktické školy jednoleté. 

 

 

 

 

 



30 
 

Jak štěňátko dostalo chuť na med 18. 9. 2023 

 

Třetí zářijový týden začali žáci speciální školy a přípravného stupně projektovým dnem 
s názvem "Jak štěňátko dostalo chuť na med". Zajímavý program si pro nás připravily 
paní lektorky z Balin a tentokrát nám předaly spoustu zajímavých informací ze života 
včel. Jelikož nám přálo počasí, program probíhal na školní zahradě, kde jsme měli 
možnost vyzkoušet si různé úkoly, které musí včelky během dne plnit. Děti tak sbíraly 
pylové kuličky, chránily svoje obydlí nebo hledaly nektar v květech. Kromě toho také 
zjistily, co všechno potřebuje včelař, aby se mohl o včelky správně starat, a některé si 
dokonce vyzkoušely i oblečení, které včelař nosí, když jde za včelkami. Na závěr jsme 
ochutnávali různé druhy medů, takže sladká tečka na závěr nás neminula. :-) Za 
poučný program moc děkujeme a těšíme se zase příště! 

 

    

 

 



31 
 

Hmyzí svět a rostliny 20. 9. 2023 
 
Ve středu 20. září absolvovali žáci základní školy projektový den s názvem Hmyzí svět 
a rostliny, který si připravily paní lektorky z Balin, se kterými se již z předchozích let 
dobře známe. Žáci si připomněli, co všechno potřebuje včelař pro svou práci se 
včelami a měli možnost vyzkoušet si oblečení, které používá. Zopakovali si vývojová 
stádia hmyzu a poté se snažili ulovit hmyz do sítěk na naší školní zahradě. Za použití 
brýlí či lupy napodobující "včelí vidění" hledali pylová zrníčka a také ochutnali sladký 
nektar.  
 

 

 



32 
 

Komunikace s cizími lidmi, On-line svět a já 22. 9. 2023 
 
V pátek 22. září za námi do školy přijeli Filip a Míša z Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou, aby si s našimi žáky popovídali o nástrahách, které by na ně v životě mohly 
číhat. První program byl na téma Komunikace s cizími lidmi a zaměřoval se zejména 
na mladší žáky. Následující program se týkal On-line světa s jeho výhodami, ale také 
možnými nebezpečími.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Výlet Holedná I., II. třída 27. 10. 2023 

 

I. a II. třída využily hezkého zářijového počasí a vydaly se na výlet do brněnské obory 
Holedná. Na výlet se jelo linkovým autobusem a městskou hromadnou dopravou, což 
byl pro mnoho dětí velký zážitek. Měli jsme velké štěstí, protože jsme kromě divokých 
prasat s letošními selátky viděli i daňky a muflony. 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Bramboriáda 12. 10. 2023 

 

Paní učitelky z Přípravného stupně ZŠ speciální se rozhodly, že všem dětem připraví 
krásný program spojený s bramborami – bramboriádu. Protože jsme na Vysočině, tak 
brambory spousta z nás pěstuje, nebo jezdí k rodičům či známým, aby je na podzim 
posbírali na poli. Děti si vyzkoušely hledání bramborového pokladu v písku. 
Obtiskovaly bramborová razítka, převážely brambory v kotouči, přenášely „horké“ 
brambory na lžíci a vyzkoušely si i další super úkoly.  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



35 
 

Exkurze Anthropos 12. 10. 2023 

Třída V. navštívila Pavilon Anthropos, kde jsou k vidění stálé expozice o nejstarších 
dějinách osídlení Moravy a celého evropského kontinentu. Z exkurze byly děti nadšené 
a odnesly si spoustu zážitků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Drakiáda 17. 10. 2023 

„Leť, dráčku, do nebe, počkáme tu na tebe…“ Na poli mezi Předním a Prostředním 

mlýnem čekalo na dráčky mnoho dětí s rodiči i paní učitelky. Vzhledem k tomu, že vítr 

nezahálel a foukal, tak draci vzlétli. Naštěstí nikomu drak neuletěl a všichni se zase 

vrátili zpátky na zem. Nebe ozdobilo mnoho draků různých barev, velikostí i tvarů. 

Účastníky čekala za odměnu sladkost, diplom a také jsme si opekli špekáčky a ohřáli 

se u ohně, neboť počasí už bylo přece jenom chladnější. 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Podzimní dílničky 26.-27. 10. 2023 
 

O podzimních prázdninách proběhly dílničky s tematickým tvořením. Pro žáky byly 
připravené výtvarné aktivity, tvoření, pečení i procházka do podzimní přírody. 

 

 

 



39 
 

Pojďme se trochu bát 31. 10. 2023 

 

 

Po setmění dne 31.10. 2023 se na zahradu vydali jen stateční odvážlivci, kteří si prošli 
strašidelnou stezku, kterou osvětlovala pouze světla svíček a lemovaly dýně. K 
atmosféře strachu určitě přispělo i pravé dušičkové počasí, neboť tento den bylo 
opravdu sychravo, vlhko a pošmourno. Na návštěvníky čekaly i jednoduché úkoly a 
hádanky. Všichni milovníci strašidel, kteří stezku naší zahradou absolvovali, dostali na 
památku diplom za statečnost a sladkost za odvahu. Děkujeme všem návštěvníkům, 
kteří nás i přes opravdu nepříznivé počasí přišli podpořit.  

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

     

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

Předadventní koncert 26. 11. 2023 

 



43 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Poslední listopadovou neděli se v bítešském kostele konal předadventní koncert. Ten 
naše škola pořádala letos již popáté. Po úvodním slově paní ředitelky a přivítání 
panem farářem vystoupili žáci naší školy – básně s adventní tematikou a společná 
píseň Advent od skupiny Javory. Letošní rok jsme měli pozvané dva hosty. Jako první 
vystoupil dívčí farní sbor Pomněnky, který zahrál a zazpíval převážně duchovně laděné 
písně. Koncert zakončili mladí muži z violoncellového tria Osamělé palačinky, kteří 
nám předvedli, co všechno se dá s jejich nástroji zahrát, a my jsme si tak mohli 
poslechnout více či méně známé melodie zahrané na violoncella. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

Mikuláš 5. 12. 2023 

 

I letošní školní rok jsme netrpělivě očekávali 
příchod Mikuláše a jeho doprovodu. Někdo jenom 
s menší nervozitou, jiní se strachem, zda se 
pekelníci nedozvěděli o drobných či větších 
prohřešcích. Řinčení řetězů a blekotání čerta jsme 
zaslechli již po prvním zvonění. Během dopoledne 
Mikuláš s andělem a pořádným čertem navštívil 
všechny třídy a všechny děti obdaroval dobrotami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekologický program – Tonda obal na cestách 

 

 

 



46 
 

Jak správně třídit odpad 8. 12. 2023 

V rámci enviromentální výchovy proběhl v naší škole vzdělávací program zaměřený 
na třídění odpadů. Paní lektorka měla program rozdělený zvlášť pro mladší a starší 
žáky, aby byl pro obě skupiny dobře pochopitelný a srozumitelný. S Tondou obalem 
jsme se již setkali v předchozích letech a problematika třídění a recyklace odpadu pro 
nás není úplnou neznámou. Jednou ze zásad v naší škole je právě třídění odpadu a 
snaha naučit správnému nakládání s odpadem i naše žáky. Některé informace jsme si 
tak pouze připomněli, jiné pro nás byly zcela nové. Zhlédli jsme poutavou prezentaci a 
vyzkoušeli si třídění odpadků v praxi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

Vánoční jarmark 9. 12. 2023 

Bítešský jarmark 16. 12. 2023  

Před Vánocemi probíhal na náměstí ve Velké 
Bíteši prodejní jarmark. Do přípravy jarmarku a 
doprovodného programu se zapojily všechny 
školy i školky v našem městě. Ani my jsme 
nezůstali pozadu a zájemci nás tak mohli navštívit 
v našem prodejním stánku, ve kterém byly k mání 
různé ozdoby, výrobky z keramiky, mýdla, 
perníčky a spousta dalších zajímavých věcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bruslení 4., 11., 18., 25. 1. 2024 

 

Během měsíce ledna absolvovali žáci v rámci tělesné výchovy lekce bruslení. To se 
uskutečnilo na místním zimním stadionu. Bruslení se zúčastnili žáci ze všech tříd i děti 
z přípravného stupně. Mnozí stáli na bruslích poprvé, ale všichni udělali velký pokrok. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminář Umělá inteligence ve školství 4. 1. 2024 

 

Ve čtvrtek 4. ledna se paní učitelky a asistentky zúčastnily semináře týkajícího se 
umělé inteligence. Do školy za námi přijel lektor pan Václav Maněna, který se mimo 
jiné zabývá online vzděláváním a používáním technologií ve výuce, s čímž souvisí také 
využití umělé inteligence. 
Seminář uchopil velice prakticky a paní učitelky seznámil s různými aplikacemi 
a webovými stránkami, které umí usnadnit například přípravu na výuku, rychleji 
upravovat fotky či jednoduše naprogramovat robota. Lehce také nastínil problematiku 
kyberšikany a bezpečnosti dětí na internetu.   
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

Divadlo Radost 15. 1. 2024 

 

V pondělí 15. ledna jsme s dětmi jeli na výlet do Brna a navštívili jsme Divadlo Radost. 
Z programu jsme si vybrali vystoupení "O kůzlátkách a vlkovi aneb když jde kůzle 
otevřít". Představení jsme si moc užili, kromě zajímavého děje, živých postav i loutek, 
měly u dětí velký úspěch hezké písničky a veršované texty. Kromě zábavy si děti 
z divadla odnesly také poučení, proč je dobré poslouchat rodiče a nejen je. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

Seminář Snoezelen 2.-3. 2. 2024 

 

O pololetních prázdninách a následující sobotě se v naší škole konal kurz pro 
pedagogy týkající se terapeutické multifunkční metody Snoezelen. Kdo nás již 
navštívil, například během dne otevřených dveří, ten si zajisté pamatuje, že v suterénu 
školy se nachází multismyslová místnost snoezelen. A nejen o této, dětmi i dospělými, 
oblíbené místnosti bylo školení s paní lektorkou Renátou Filatovou. 

 

 



51 
 

Preventivní program Veselé zoubky 8. 3. 2024 

 

Předposlední únorový den jsme u mladších žáků věnovali programu "Veselé zoubky". 
Ten byl zaměřen na správnou péči o zuby a prevenci vzniku zubního kazu. 

Žáci pracovali s názornými pomůckami, ukázali si, co všechno můžeme při čištění zubů 
používat a jak si zuby máme správně čistit. Dále si připomněli, jaké potraviny 
napomáhají vzniku kazů a neopomněli jsme ani důležité preventivní návštěvy u 
zubaře. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 



52 
 

Slavnost poezie 12. 3. 2024 

 

Již podruhé jsme se sešli na Slavnosti poezie, tentokrát v úterý 12. března ve třídě 
paní učitelky Tyllové. Slavnost začala v 10.00 a o úvodní tanec se opět postarali žáci 
od paní učitelky Batelkové. A začali hezky svižně, energicky a s chutí – prostě 
Makarenou. Poté už byl čas si poslechnout spolužáky, kteří postupně recitovali svoje 
připravené básničky. Přítomné paní učitelky měly během přednesů zodpovědný úkol 
ohodnotit výkony recitátorů body od 0 do 10. Výherci slavnosti postoupili do krajského 
kola soutěže, která se konala ve Velkém Meziříčí. 

 

 

                                                       

 

 



53 
 

Beseda – Prevence dětských úrazů 15. 3. 2024 

 

V pátek 15. března proběhl vzdělávací program 
Prevence dětských úrazů. Navštívila nás lektorka 
Státního zdravotního ústavu v Praze. Žáci řešili reálné 
krizové situace, které mohou nastat v životě každého z 
nich. Zopakovali si, jak reagovat na různé typy úrazů – 
ve škole, doma, v přírodě, při sportu, v situacích s 
neznámými lidmi.  

 

 

 

 

 

 

Recitační soutěž Velké Meziříčí 19. 3. 2024 

Do recitační soutěže ve Velkém Meziříčí 
postoupili: z nejmladších žáků 1.−3. třídy 
Irenka Šivaková, z kategorie žáků 4.−6. 
třídy Tomáš Rampula, z nejstarších žáků 
7.−9. třídy Ester Crhová a z kategorie žáků 
speciální školy Lukáš Uherka. 

Irenka, Tomáš, Ester ani Lukáš se mezi 
dalšími 30 účastníky z celého kraje 
neztratili. Překonali vlastní trému, 
nezapomněli text, a dokonce recitovali 
hlasitě a s úsměvem. Ester získala krásné 
2. místo a Tomáš, který všechny rozesmál 
svým parádním přednesem vtipné básně, 
vyhrál. 

 

 



54 
 

Seminář Snoezelen 26.-27. 3. 2024 

 

Ve dnech 26. a 27. března 2024 probíhal v naší škole Pokračující kurz – Snoezelen 
Multisenzory Environment v teorii a praxi. Kurz byl zacílen na smysluplnost aktivit 
směřovaných na práci s prožitkem, seznámení se smyslovými vjemy, smyslovými 
prahy, aktivaci a vytváření smyslové paměti. Účastníky kurzu čekal odborný vhled do 
oblasti neurovědy a neurodidaktiky. Vzdělávání bylo mimo jiné prakticky zaměřeno na 
užití taktilně haptických pomůcek a jejich důležitost pro využívání ve vzdělávání. 
Pedagogové se věnovali také tomu, jak při své terapeutické práci využít aktivaci 
propojení hemisfér přes střed těla, práci s vibracemi, teplem, aktivitám zacíleným na 
smyslové vnímání jednotlivých částí těla a vnímání polohy a pohybu, což je pro jedince 
s handicapem často problémové. Lektorem kurzu byla přímo doktorka Renáta Filatová, 
garant a supervizor Snoezelen – MSE v ČR a SR. Paní Filatová je rovněž zakladatelka 
Verheul neurosenzory centre Ostrava, které se specializuje na pomoc osobám s různě 
závažným kombinovaným postižením a pomocí konceptu Snoezelen provádí účinné 
rehabilitace. Z rukou paní doktorky naše organizace převzala Certifikát Snoezelen – 
MSE proškolené pracoviště. Tento certifikát je doklad o dosažení vyšší úrovně péče v 
rámci snoezelenové terapie, stali jsme se tak jednou z mála speciálních škol v ČR, 
kterým byl certifikát udělen. 

 

 

 

 



55 
 

Čistá Vysočina 11. 4. 2024 

 

Ani tento rok jsme nevynechali akci Čistá Vysočina. Naše škola se do úklidu pustila ve 
čtvrtek 11. dubna a jsme moc rádi, že nám přálo počasí. 

Do akce se zapojili malí i velcí a společnými silami jsme z přírody odnesli spoustu 
odpadků a věcí, které do ní nepatří. Děti vedeme ke třídění odpadu a na toto téma 
jsme absolvovali také spoustu přednášek a výukových programů, takže všichni 
chápou, proč odpadky do přírody nepatří. A ví, že co si do lesa doneseme, to si také 
odneseme zpět. Věříme, že naše snažení nebylo marné a přírodě se teď bude zase 
alespoň o trochu lépe dýchat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

Dobroden ITW Pronovia 15. 4. 2024 

 

V pondělí 15. dubna vyměnili dobrovolníci ITW PRONOVIA, 
s. r. o svoje běžné pracoviště závodu za certifikovanou 
Přírodní ukázkovou zahradu Základní školy a Praktické 
školy Velká Bíteš. 

Svoji dobrovolnickou činností přispěli ke zvelebení 
ukázkové zahrady, kterou škola tradičně využívá při 
vzdělávání dětí s hendikepem, a ve které se uskutečňuje 
metoda „Zahradní terapie“.  V rámci „Dobrodne“ 
dobrovolníci společně s dětmi upravili travnaté plochy 
zahrady, rekonstruovali hmatový chodník, jenž je součástí 
školního arboreta, připravili a oseli plochu zahrady, která v 
budoucnu bude sloužit jako prostor pro týmové hry dětí. 
Aktivně se zapojili i do ekologického procesu úpravy 
zahrady – systém kompostování. 

 

Za pomoc na školní zahradě velmi děkujeme. 

 

 

 

 

 



57 
 

Divadlo Radost – Operky 16. 4. 2024 

 

V dubnu jsme opět vyrazili za kulturou do brněnského divadla Radost. Před začátkem 
představení samozřejmě nechyběla svačinka a potom už jsme se mohli těšit na 
představení Operky. Jednalo se o čtyři pohádky Zdeňka Svěráka – Budulínek, Červená 
karkulka, O dvanácti měsíčkách a O Šípkové Růžence. Představení bylo plné písniček, 
pěkných kulis a moc jsme si je užili! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze Ostrůvek Velké Meziříčí 19. 4. 2024  

 

V pátek 19. 4. jsme se zúčastnili vzdělávací programu ke Dni Země v centru Ostrůvek 
ve Velkém Meziříčí. Zde pro nás byla přichystána stanoviště s různými úkoly – 
malování štětcem barvami vytvořenými z různých druhů hlín nebo písku, prohledávání 
bedny s listím a ukrytými živočichy, umotání žížaly z kartonu a vlny, hmatové aktivity – 
hledání předmětů v látkových sáčcích a mnohé další. Na závěr jsme vytvořili mandalu 
z přírodnin.  

 

  

 

 

 

 

 

 



58 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis do 1. třídy 24. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

Čarodějnické dopoledne 30. 4. 2024 

 

Čarodějnice jsou u nás velmi oblíbeným dnem, nejen u dětí, ale i u paní učitelek. Ty si 
pro děti nachystaly spoustu tematických úkolů, které plnily ve škole i na školní zahradě. 
A čarodějkami a čaroději se to tu jenom hemžilo. 

  

 

 

 

 



60 
 

Oslava výročí 50 let založení školy 16. 5. 2024 

 



61 
 

 

 

 



62 
 

V polovině května se konala dlouho očekávaná a připravovaná událost – Oslava výročí 
50 let od založení školy. Škola byla založena 23. května roku 1974 a tak letos slavila 
krásné kulatiny. Oslava se konala v místním kulturním domě, kde jsme měli perfektní 
zázemí. Po prezenci účastníků zahájila paní ředitelka Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 
dopolední program. Oslava se konala pod záštitou RNDr. Jana Břížďaly, radního Kraje 
Vysočina pro oblast školství, mládeže a sportu, informatiky a komunikačních 
technologií, který společně s paní starostkou Ing. Markétou Lavickou pronesl úvodní 
slovo. Poté začal nabitý program, který byl oživen hrou na africké bubny. Oslava 
pokračovala až do odpoledních hodin, kdy se o program postarali žáci školy, kteří si 
připravili pásmo písniček, divadelní scénku a vystoupení na africké bubny.  

 

 

 

 

 



63 
 

 

 

 

 



64 
 

Atletický čtyřboj 24. 5. 2024 

 

Rozhodli jsme se využít příznivého počasí a otestovat tělesnou zdatnost našich žáků 
a podpořit je ve zdravém soutěžení a pozitivním přístupu ke sportu. Žáci své 
dovednosti prověřili v hodu kriketovým míčkem, běhu na 60 metrů, dálkovém běhu 
a skoku do dálky. Děti byly rozděleny do skupin dle pohlaví a věku, aby měly 
vyrovnané šance na úspěch. Všechny moc chválíme za snahu, vytrvalost a prokázání 
sportovního ducha a šampionům gratulujeme k výhře!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 
 

První pomoc pro učitele 27. 5. 2024 

 

V pondělí 27. května se učitelé a zaměstnanci naší školy účastnili kurzu první pomoci. 
Kurz vedl záchranář pan Michael Haupt, DiS. a paní Marcela Hladíková ze 
Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, která sídlí ve Velké Bíteši. 

Poutavým způsobem nás provedli nejčastějšími krizovými situacemi, se kterými se lze 
setkat nejen při práci s dětmi. Upřesnili tak pedagogům správné postupy při 
poskytování první pomoci, ošetření popálenin, zlomenin, zásahu el. proudem apod. 
Připomněli nám, jak postupovat při dopravní nehodě, vysvětlili správné použití 
defibrilátoru při zástavě oběhu nebo jak užitečná může být mobilní aplikace Záchranka. 
Na figuríně jsme si také mohli vyzkoušet, jak náročné je oživovat člověka nepřímou 
masáží srdce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

Bítešský dětský den 31. 5. 2024 

 

Na oslavu dětského dne byl u kulturního domu nachystaný program ve spolupráci 
s hasiči, zdravotníky i policisty. Návštěvníci si mohli prohlédnout přistavená auta 
jednotek integrovaného záchranného systému, zeptat se na otázky, které je zajímaly, 
a spoustu věcí si osahat a vyzkoušet. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 
 

Závěrečné zkoušky Jednoletá škola praktická 6.-7. 6. 2024 

 

Začátkem června se konaly zkoušky v oboru střední školy – Praktická škola jednoletá. 
Zkoušky byly praktické i teoretické a někteří absolventi je zvládli dokonce 
s vyznamenáním. 

 

 

                               



68 
 

Školní výlet – Planetárium, Lamacentrum 18. 6. 2024 

 

V tomto školním roce se nám podařilo domluvit společný výlet pro celou školu. Po 
splnění školních povinností v podobě závěrečných písemných prací jsme vyrazili do 
nedalekého Brna. Prvním cílem našeho výletu bylo brněnské planetárium, představení 
mělo název Hvězdný cirkus. Dozvěděli jsme se zajímavosti o vzniku a vývoji vesmíru, 
vzniku chemických prvků ve vesmíru. Nechyběly ani informace o Sluneční soustavě 
a připomněli jsme si základní orientaci na hvězdné obloze.  Kromě zajímavého 
programu jsme měli čas i na prozkoumávání okolí planetária – planetární stezka a 
dětské hřiště. Další část našeho výletu směřovala do Lamacentra Hády. Lamacentrum 
je ekocentrum zaměřující se na chov lam alpak, koz, ovcí a králíků. Snaží se o 
zprostředkování co nejbližšího kontaktu se zvířaty a přírodou. Děti si zde zvířata mohly 
pohladit a vyzkoušely si i jejich krmení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

                                                                                   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 



70 
 

Sportovní odpoledne s rodiči 25. 6. 2024 

 

Sportovní odpoledne proběhlo v posledním červnovém týdnu. Děti společně se svými 
rodiči prošli stanoviště s různě náročnými pohybovými úkoly, za jejichž splnění sbírali 
razítka. Na závěr odpoledne jsme si opekli špekáčky a zazpívali písničky u ohně. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



71 
 

 

 

 



72 
 

Rozloučení s absolventy 28. 6. 2024 

 

Poslední školní den proběhlo slavnostní rozloučení na radnici s absolventy 9. ročníku 
základní školy, kteří budou pokračovat ve studiu na odborné střední škole. Při této 
příležitosti byli přítomným představeni také naši nejmenší, kteří se chystají a těší do 
první třídy. Nechyběla ani gratulace studentům, kteří letos úspěšně složili závěrečné 
zkoušky v oboru Praktická škola jednoletá. Našim deváťákům, kteří školu již opouštějí, 
přejeme do života jen to nejlepší, spoustu úspěchů, spokojenosti a elánu do 
nadcházejících úkolů! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

Společné foto 

 

Pedagogický sbor školního roku 2023/2024: 

 

Bc. Veronika Malcová, Šárka Růdová, Jana Zachovalová, Tereza Kovářová, Jaroslava 
Hlavínková, Jiřina Ficová, Štěpánka Dočekalová, Mgr. Jarmila Tyllová, Mgr. Věra 
Šustáčková, Mgr. Kateřina Rosecká, Mgr. Blanka Gaizurová, MBA, Pavla Blahovcová, 
DiS., Bc. Alena Kalinová, Mgr. Jitka Kalinová, Bc. Ivana Jandourková, Mgr. Eva 
Ulmanová, Mgr. Jitka Dvořáková, Mgr. Eva Široká, Mgr. Pavlína Buchtová, Bc. Jana 
Matějíčková, DiS., Miroslava Jochová, Jitka Čermáková, Mgr. Lucie Roučová, Mgr. 
Klára Voborná, Bc. Markéta Ulmanová, Bc. Barbora Zemanová, Mgr. et Mgr. Ludmila 
Kučerová, Hana Valešová, Romana Fleková (účetní), Miloš Požár (školník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

Fotky tříd 

 

 



75 
 

 



76 
 

 

 

 



77 
 

 



78 
 

Příměstský tábor – Harry Potter 8.-12. 7. 2024 

 

 

Příměstský tábor s názvem Harry Potter nás zavedl do Školy čar a kouzel 
v Bradavicích. Malí i velcí kouzelníci zde prověřili svoje schopnosti a dovednosti, 
naučili se spoustu užitečných kouzel, zaklínadel, vařit lektvary, ale také hrát famfrpál a 
poznávat kouzelné tvory. Za těmi jsme v polovině tábora vyrazili do Zooparku a 
Dinoparku ve Vyškově. Na závěr tábora se konala slavnost se spoustou dobrot. 

 

 

 



79 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 

 

 



83 
 

Během školního roku žáci II. třídy pravidelně navštěvovali místní městskou knihovnu, 
ve které byl vždy přichystaný zajímavý program, a žáci si pokaždé na měsíc vypůjčili 
domů knížku dle svého výběru.   

 

               

              

 

Děti z přípravného stupně a žáci I. a II. třídy navštěvovali divadelní představení 
pořádaná Mateřskou školou Velká Bíteš, U Stadionu 538, příspěvkovou organizací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

Inspekční činnost ČŠI ve školním roce 2022/2023 v naší škole fyzicky 
neproběhla.  

 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024. 
 
Celkový počet žádostí o informace: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



85 
 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2023  
Výnosy neinvestiční 22 458 611,39 Kč 

Přímé dotace na vzdělávání UZ 33353 19 846 968,00 Kč 

Dotace OP JAK ZŠ, SŠ – UZ 33092 108 956,00 Kč 

Provozní dotace 1 700 000,00 Kč 

Dotace OPVV - Šablony UZ 33063 195 757,00 Kč 

Dotace Potravinová pomoc  1 873,20 Kč 

Dotace Zdravá škola UZ 2833 42 000,00 Kč 

Dotace Doučování MŠMT UZ 33086 40 800,00 Kč 

Dotace Digi učební pomůcky UZ 33087 48 000,00 Kč 

Úplata za vzdělávání ve ŠD 30 000,00 Kč 

Ostatní příjmy 54 093,19 Kč 

Čerpání fondů 168 711,00 Kč 

transfery 403 10 882,00 Kč 

Doplňková činnost 210 571,00 Kč 

 

 
 
 
 
 
 

88,37%

0,49%

7,57%

0,87% 0,01%

0,19%

0,18%

0,21%
0,13%

0,24%

0,75%

0,05%

0,94%

Výnosy 2023

Přímé dotace na vzdělávání UZ
33353

Dotace OP JAK ZŠ,SŠ - UZ
33092

Provozní dotace

Dotace  OPVV - Šablony  UZ
33063

Dotace Potravinová pomoc

Dotace Zdravá škola UZ 2833

Dotace Doučování MŠMT UZ
33086

Dotace Digi učební pomůcky UZ
33087

Úplata za vzdělávání ve  ŠD

Ostatní příjmy

Čerpání fondů

transfery 403

Doplňková činnost



86 
 

 

Náklady neinvestiční 22 313 267,07 Kč 

Náklady na platy UZ 33353 14 677 381,00 Kč 

Zákonné soc a zdrav. Pojištění UZ 33353 4 878 513,00 Kč 

Zákonné pojištění Kooperativa 61 951,00 Kč 

Tvorba FKSP 290 789,00 Kč 

Náklady na učebnice a učeb. pomůcky 66 018,00 Kč 

DVPP – náklady na vzdělávání 91 864,00 Kč 

Opravy a udržování 9 806,28 Kč 

Energie 243 326,60 Kč 

Cestovné 19 760,00 Kč 

DDHM 454 798,23 Kč 

Odpisy 39 551,00 Kč 

Realizace projektů 437 386,20 Kč 

Doplňková činnost 204 014,10 Kč 

* Ostatní provozní náklady 838 108,66 Kč 

z toho * materiál 248 041,14 Kč 

          * up grade, revize 116 381,72 Kč 

          * pojištění 7 196,00 Kč 

          * stravování zaměstnanců 53 889,00 Kč 

          * údržba areálu, mzdová agenda 38 915,18 Kč 

          * telekomunikace 11 543,53 Kč 

          * nájem – kopírka 24 803,79 Kč 

          * ochranné osobní pracovní pomůcky 31 332,23 Kč 

          * dary, fondy 181 082,00 Kč 

          * akce školy 23 180 Kč 

          * ostatní služby 101 744 Kč 

Výsledek hospodaření 145 344,32 Kč 

 



87 
 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

 
1. Průběžná veřejnosprávní kontrola 

 

Průběžná veřejnosprávní kontrola proběhla 13. 12. 2023 na Odboru finančním MěÚ 

Velká Bíteš.  Kontrola byla provedena za období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023. 

Informační zdroje pro kontrolu byly: 

• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 30. 9. 2023, 

• tabulky k návrhu rozpočtu na rok 2024, 

• návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026. 

 

Předmětem kontroly bylo:  

• kontrola účetních výkazů – výkaz Rozvaha, výkaz Výkaz zisku a ztráty, v obou 

výkazech byly kontrolovány mezivýkazové vazby a dále kontrola výkazu 

Příloha, 

• plnění rozpočtu 2023, 

65,78%

21,86%

0,28%

1,30%

0,30%

0,41% 0,04%

1,09%

0,09%
2,04%

0,18%

1,96%

0,91%

3,76%

Náklady 2023

Náklady na platy UZ 33353

Zákonné soc a zdrav. Pojištění UZ
33353
Zákonné pojištění Kooperativa

Tvorba FKSP

Náklady na učebnice  a učeb.
pomůcky
DVPP - náklady na vzdělávání

Opravy a udržování

Energie

Cestovné

DDHM

Odpisy

Realizace projektů

Doplňková činnost

* Ostatní provozní náklady



88 
 

• hospodaření za rok 2023, 

• příprava návrhu rozpočtu na rok 2024, 

• příprava střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025−2026. 

Návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2025−2026 byl doručen na podatelnu MěÚ dne 18. 10. 2023. Návrhy obou 

dokumentů byly zveřejněny na webových stránkách www.specskolabites.cz. 

Návrh rozpočtu a střednědobého výhledu byl schválen Radou města Velká Bíteš 

dne 13. 12. 2023. 

      Provedenou kontrolou byly zjištěny tyto skutečnosti: 

      Dle protokolu 3/2023 u předložených účetních výkazů k datu 30. 9. 2023 nebyly  

      kontrolou zjištěny žádné závady v bilanční kontinuitě, ve vazbách výkazových a  

      mezi výkazy. Účetní jednotka připravila návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh  

      střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026, zveřejnila tyto návrhy nejméně   

      15 dní před jejich schvalováním v Radě města Velká Bíteš a schválené 

dokumenty    

      zveřejnila ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich schválení na svých webových stránkách.     

      Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. 

 

2. Veřejnosprávní kontrola projektu „Škola v pohodě“ 
 

Průběžná veřejnosprávní kontrola proběhla dne 6. 12. 2023 na místě projektu „Škola 

v pohodě“ na základě pověření ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina. Kontrola 

byla provedena na základě ustanovení par. 9 odst. 2 a par. 11 odst. 3 zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole) u kontrolované osoby za období od 1. 1. 2023                

do 6. 12. 2023. Kontrolu na místě provedla vedoucí kontrolní skupiny a členka 

kontrolní skupiny Kraje Vysočina. Naše škola realizovala na základě Smlouvy 

o poskytnutí dotace ze dne 28. 3. 2023 projekt Škola v pohodě, evidenční číslo 

FV02883.0003, financovaný z Fondu Vysočiny, programu Místní Agenda 21 a Zdraví 

2030 v Kraji Vysočina 2023. Celkový rozpočet projektu byl naplánován ve výši 

70.000 Kč, požadovaný dotace měla činit dle Smlouvy 42.000 Kč, tj. 60 % 

z celkového rozpočtu projektu. Skutečné celkové náklady projektu dosáhly dle 

dokladů předložených k Závěrečné zprávě a finančnímu vypořádání dotace, 

http://www.specskolabites.cz/


89 
 

doručené dne 2. 11. 2023 na Kraj Vysočina, výše 71.798 Kč. Kontrolováno bylo 

dodržování parametrů projektu v souladu s uzavřenou Smlouvou, kontrola dodržení 

obecných podmínek stanovených ve Smlouvě a prověření plnění deklarovaných 

výsledků projektu před proplacením dotace. Předmětem realizace projektu byla 

realizace různorodých aktivit pro žáky školy a veřejnost. Byla uskutečněna výstava, 

den otevřených dveří, sportovní odpoledne, preventivní programy pro žáky, programy 

zaměřené na ekologii a programy ekologického centra. Ke kontrole byl předložen 

originál Smlouvy, daňové doklady řádně označené dle povinností vyplývajících ze 

Smlouvy, výpisy z bankovního účtu příjemce podpory a výdajové pokladní doklady 

prokazující úhradu vzniklých nákladů a sestava z účetnictví – účetní deník. Příjemce 

podpory vede oddělené účetnictví pro projekt pod UZ 000002883. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností příjemce podpory. Projekt byl 

realizován v souladu se Smlouvou, a příjemci podpory byla poskytnuta požadovaná 

finanční podpora ve výši 42.000 Kč. 

 

 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů  

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních   programů 
 
Ve školním roce 2023/2024 je naše škola zapojena do následujících programů 
financovaných ze zdrojů MŠMT: 
 

UZ Název Částka v Kč 

33088 

Národní plán obnovy – prevence digitální 

propasti, realizace od 1. 1. 2024 

do 31. 12. 2024 

36.000 Kč 

 

V průběhu školního roku 2023/2024 jsme zpracovali žádosti o přidělení dotace       

z grantů: 

Vyhlášených Krajem Vysočina 

MÍSTNÍ AGENDA 21 a ZDRAVÍ 2023 V KRAJI VYSOČINA 

Název projektu: Škola v pohodě                                                                           

(realizace projektu 1. 3. 2023 – 31. 10. 2023) 



90 
 

           Projekt zpracováváme každoročně, díky získaným prostředků se nám daří  

           realizovat různorodé aktivity pro žáky školy i pro veřejnost. Výše dotace 

           projektu z Fondu Vysočiny je 60 % a podíl naší školy je 40 % finančních   

           prostředků z dotace. 

           Díky realizaci projektu bylo možné uskutečnit různorodé aktivity, které jsou    

           v souladu s koncepcí školy a současně bylo možné naplňovat zásady programu  

           „Školy podporující zdraví“. Aktivity byly Zacíleny pro děti a žáky se specifickými   

           vzdělávacími potřebami, ale také pro širokou veřejnost.  Klíčové pro projekt se  

           staly vzdělávací aktivity a akce pro veřejnost. V rámci projektu byly realizovány:  

           1x výstava „Jarní tání“ - akce pro veřejnost (1. 3. 2023) 

           1x Den otevřených dveří s prezentací zaměření školy a seznámení hlavními  

            pilíři Školy podporující zdraví (5. 4. 2023)       

           1x Sportovní odpoledne (26. 6. 2023) 

           2x preventivní programy pro žáky (22. 9. 2023) 

           3x programy zaměřené na ekologii (1x Vesmír, ve kterém žijeme – zážitkový    

           kosmický stan (26.5. 2023) 

           2x program ekologického centra Ostrůvek (18. 9. 2023 a 20. 9. 2023) 

           Hlavním přínosem pro cílové skupiny byla podpora zdravého životního stylu,  

           rozvoj dovedností, znalostí a návyků z oblasti zdravého života a vztahů  

           k přírodě a k zdravému způsobu života. Došlo k aktivizaci žáků s mentálním  

           postižením a různými druhy handicapu. Cílem aktivit pro veřejnost bylo  

           upevnění vzájemných vztahů se školním prostředím určeným pro 

           handicapované děti, podpora zdravého životního stylu. Cíle projektu byly  

           naplněny.  Realizace projektu je zdokumentována fotoknihou. 

                                          

Vyhlášených MŠMT 

Operační program Jan Amos Komenský MŠ a ZŠ 

Název projektu: Komunitní škola 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0007583  

V rámci projektu jsou realizovány následující aktivity:  

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ – cílem aktivity je podpořit profesní 

růst pracovníků ve vzdělávání ZŠ pomocí dlouhodobého vzdělávání 

a průběžného sebevzdělávání. 



91 
 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ – cílem aktivity je podpořit 

profesní růst pracovníků ve vzdělávání ZŠ pomocí vzájemné spolupráce 

a sdílení zkušenosti se zapojením lektora. 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ – cílem aktivity je osobnostní a sociální 

rozvoj žáků ZŠ a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím 

inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií, které vedou žáka k rozvoji kreativity, talentu 

a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze 

vzdělávání. 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ – cílem této 

aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter základní školy, 

poskytnout rodičům informace a prostor k diskuzi pro konkrétní témata, např. 

výuka ve škole, vzdělávací systém nebo modernizace základních škol. Za 

tímto účelem základní škola zorganizuje setkání, přičemž vybírá z těchto 

variant: 

a) Odborně zaměřená tematická setkávání rodičů 

b) Komunitní setkání s rodiči, přáteli školy a veřejností 

Projekt je realizován v termínu od 1. 7. 2023 do 1. 8. 2025 

Celková přiznaná částka na projekt činí 517.891Kč 

Financování – 100 % MŠMT + EU 

 

 Operační program Jan Amos Komenský SŠ a VOŠ 

Název projektu: Harmonie vzdělávání 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003477 

V rámci projektu jsou realizovány následující aktivity:  

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SŠ – cílem aktivity je podpořit 

profesní růst pracovníků ve vzdělávání SŠ pomocí vzájemné spolupráce 

a sdílení zkušeností se zapojením lektora. 

Inovativní vzdělávání žáků v SŠ – cílem aktivity je osobnostní a sociální 

rozvoj žáků SŠ a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím 

inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií, které vedou žáka k rozvoji kreativity, talentu 

a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze 

vzdělávání. 



92 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SŠ – cílem této 

aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter střední školy, 

poskytnout rodičům informace a prostor k diskuzi pro konkrétní témata, např. 

výuka ve škole, vzdělávací systém nebo modernizace středních škol. Za tímto 

účelem střední škola zorganizuje setkání, přičemž vybírá z těchto variant: 

a) Odborně zaměřená tematická setkávání rodičů 

b) Komunitní setkání s rodiči, přáteli školy a veřejností 

Projekt je realizován v termínu od 1. 9. 2023 do 1. 8. 2025 

Celková přiznaná částka na projekt činí 430.579 Kč 

Financování – 100 % MŠMT + EU 

 

 

Doplňková činnost 

I v roce 2023/2024 v rámci doplňkové činnosti naše příspěvková organizace 

realizovala pro naše žáky a veřejnost následující zájmové kroužky: 

• kroužek vaření  

• kroužek terapie, snoezelen 

• hudební kroužek 

• keramický kroužek 

• kroužek sportovních aktivit 

 

V rámci doplňkové činnosti byl realizován tzv. „Dílničkový den“ v době podzimních 

prázdnin v termínu 26. 10. 2023 a 27. 10. 2023. Tématem dílničkového dne bylo 

podzimní tvoření na halloween, tematická procházka podzimní přírodou a hledání 

pokladu, výroba netopýra, výroba hallowenského ducha.  

Dne 31. 10. 2023, v předvečer Všech svatých, byla otevřena naše přírodní ukázková 

zahrada pro veřejnost od 17 hodin s tematickou aktivitou „Pojďme se trochu bát“. 

 

 

 

  



93 
 

 
 

Projednána pedagogickou radou dne 26. 8. 2024 

 

    

                  

…………………………………………………… 

       Mgr. Kateřina Rosecká, zástupce ředitele 

 

Projednána školskou radou dne 26. 8. 2024    

 

 

       

  ………………………………………………….. 

 Mgr. Irena Batelková, předseda školské rady 

 

 

 

 

Předána k projednání zřizovateli dne 27. 9. 2024 

 

 

 

 

Zpracovala:      …………………………………………… 

                Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 

                    ředitelka školy 

Výroční zpráva o činnosti školy za  rok 2023/2024 


